«Светловский Вестник»
_________________________________________________________________
печатное издание органов местного самоуправления сельского
поселения Светлый
Газета распространяется бесплатно               26 декабря 2020 года №57

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

1. Постановление администрации № 128 от 23.12.2020 «О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 12.07.2018 №137  «Об утверждении руководства по соблюдению обязательных требований, предъявляемых при осуществлении муниципального лесного контроля на территории сельского поселения Светлый»»;
2. Постановление администрации № 129 от 23.12.2020 «О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 12.07.2018 №138  «Об утверждении Порядка оформления заданий на проведение мероприятий по муниципальному лесному контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и их содержание, оформления результатов мероприятий по муниципальному лесному контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями»»;
3. Заключение по результатам публичных слушаний;
4. Распоряжение администрации № 132-р от 23.12.2020 «О проведении конкурса для включения кандидатов в кадровый резерв на замещение вакантной должности главного специалиста в сфере закупок администрации сельского поселения Светлый».

[bookmark: sub_1]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2020										№ 128
пос. Светлый

	О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 12.07.2018 №137  «Об утверждении руководства по соблюдению обязательных требований, предъявляемых при осуществлении муниципального лесного контроля на территории сельского поселения Светлый»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ (ред. от 13.07.2020) «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 12.07.2018 № 137 «Об утверждении руководства по соблюдению обязательных требований, предъявляемых при осуществлении муниципального лесного контроля на территории сельского поселения Светлый» (далее по тексту-Приложение) – следующие изменения:
1.1. Пункт 3 раздела 4 «Направление предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований»  дополнить словами:
«д) привело к разрушению музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного фонда Российской Федерации, документов, имеющим особое историческое, научное, культурное значение и входящих в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства;
е) привело к возникновению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера либо создало угрозу указанных последствий.
Орган муниципального контроля объявляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, и предлагает юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, и уведомить об этом в установленный в таком предостережении срок орган муниципального контроля.».
1.2.	Пункт г раздела 5 «Проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями» приложения изложить в новой редакции:
«- наблюдение за соблюдением обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, посредством анализа информации о деятельности либо действиях юридического лица и индивидуального предпринимателя, которая предоставляется такими лицами (в том числе посредством использования федеральных государственных информационных систем), орган муниципального контроля в соответствии с федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации или может быть получена (в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия), органом муниципального контроля без возложения на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей обязанностей, не предусмотренных федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

       И.о. главы поселения	                                                       Е.Н.Тодорова

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2020    	                                             					№ 129
пос.Светлый

	О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 12.07.2018 №138  «Об утверждении Порядка оформления заданий на проведение мероприятий по муниципальному лесному контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и их содержание, оформления результатов мероприятий по муниципальному лесному контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ (ред. от 13.07.2020) «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 12.07.2018 № 138 «Об утверждении Порядка оформления заданий на проведение мероприятий по муниципальному лесному контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и их содержание, оформления результатов мероприятий по муниципальному лесному контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями»  (далее по тексту-Приложение) – следующие изменения:
1.1.	Пункт 4.2 приложения изложить в новой редакции:
 «В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица, органа муниципального контроля, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны:
[bookmark: dst260]1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;
[bookmark: dst261]2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.».
1.2. 	Абзац 3  пункта 1.2 приложения изложить в новой редакции:
«- наблюдение за соблюдением обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, посредством анализа информации о деятельности либо действиях юридического лица и индивидуального предпринимателя, которая предоставляется такими лицами (в том числе посредством использования федеральных государственных информационных систем), орган муниципального контроля в соответствии с федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации или может быть получена (в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия), органом муниципального контроля без возложения на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей обязанностей, не предусмотренных федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

       И.о. главы поселения                                               Е.Н. Тодорова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены:
Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 04.12.2020 № 118
Тема публичных слушаний:
«О проекте изменений в устав сельского поселения Светлый»
Дата проведения публичных слушаний  24.12.2020 в 18.05ч.

	№ п/п
	№ пункта проекта изменений и дополнений в устав поселения,
№ статьи (части, пункта)
устава поселения
	Содержание пункта (части, статьи) проекта изменений и дополнений в устав поселения
	Дата внесения предложений, кем внесены (Ф.И.О., место жительства)
	Содержание предложений по пункту (части, статье) проекта муниципального правового акта
	Итоги рассмотрения предложения
	Мотивация принятого решения

	1.
	1. Статья 3 «Вопросы местного значения»

0. В пункте 2 части 1

1.2. Дополнить статьей 8.1. «Инициативные проекты» следующего содержания:

слово «установление» заменить на слово «введение».
 «Статья 8.1. Инициативные проекты
1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей сельского поселения Светлый или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления, в администрацию сельского поселения Светлый может быть внесен инициативный проект. Порядок определения части территории сельского поселения Светлый, на которой могут реализовываться инициативные проекты,  а также проведения их конкурсного отбора устанавливается решением Совета депутатов сельского поселения Светлый.»

	-
	-
	Одобрено
	Предложенные поправки вносится в целях приведения положений устава поселения в соответствие с Федеральными законами РФ « О внесении поправок в конституцию Российской Федерации» от 14.03.2020 №1-ФКЗ, «О внесении изменений в Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 20.07.2020 №236-ФЗ

	2.
	2. В статье 10 «Собрания граждан»:
2.1. В части 1:

2.3. Часть 2

после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,».
дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».

	-
	-
	Одобрено
	Предложенная поправка вносится в целях приведения положений устава поселения в соответствие с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 20.07.2020 №236-ФЗ

	3.
	3. В статью 12 «Опрос граждан» внести следующие изменения:
3.1. Часть 2

3.2. Часть 3

дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».
дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».

	-
	-
	одобрено
	Предложенная поправка вносится в целях приведения положений устава поселения в соответствие с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 20.07.2020 №236-ФЗ

	4.
	4. Статья 14 «Территориальное общественное самоуправление»
4.1.Часть 6

дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.».

	Предложенная поправка вносится в целях приведения положений устава поселения в соответствие с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 20.07.2020 №236-ФЗ

	5.
	5. Статья 16 « Полномочия Совета поселения»
5.1. В пункте 3 части 1

слово «установление» заменить на слово «введение».

	Предложенная поправка вносится в целях приведения положений устава поселения в соответствие с Федеральным законом РФ « О внесении поправок в конституцию Российской Федерации» от 14.03.2020 №1-ФКЗ

	6.
	6. Статья 29 « Подготовка муниципальных правовых актов»
6.1. В части 3

слово «установление» заменить на слово «введение».

	Предложенная поправка вносится в целях приведения положений устава поселения в соответствие с Федеральным законом РФ « О внесении поправок в конституцию Российской Федерации» от 14.03.2020 №1-ФКЗ

РЕЗОЛЮЦИЯ ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ:
1. Провести юридическую экспертизу результатов публичных слушаний по проекту изменений в устав сельского поселения Светлый.
2. Заключение по результатам публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в устав сельского поселения Светлый, а также заключение юридической экспертизы по результатам публичных слушаний представить на рассмотрение Совета депутатов сельского поселения Светлый.

И.о. главы поселения                                                                                              Е.Н. Тодорова

25.12.2020

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  23.12.2020			                                                        № 132-р
пос. Светлый

О проведении конкурса
для включения кандидатов в кадровый резерв
на замещение вакантной должности
главного специалиста в сфере закупок
администрации сельского поселения Светлый

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», распоряжением администрации сельского поселения Светлый от 06.05.2014 года № 43-р «Об утверждении Положения о кадровом резерве на муниципальной службе в администрации сельского поселения Светлый»:
1. Объявить конкурс для  включения кандидатов в кадровый резерв на замещение вакантной должности главного специалиста в сфере закупок администрации сельского поселения Светлый.
2.  Провести конкурс для включения кандидатов в кадровый резерв на замещение вакантной должности главного специалиста в сфере закупок администрации сельского поселения Светлый с 28.12.2020 года по 16 января 2021 года, по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, сельское поселение Светлый, ул. Набережная, дом 10.
3. Провести заседание комиссии администрации сельского поселения Светлый  по формированию и подготовке резерва для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Светлый 18 января 2021 года.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

И. о. главы поселения							Е.Н. Тодорова

[bookmark: _GoBack]
Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному
Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»

Главный редактор Перова Диана Васильевна

Ответственные за выпуск Перова Диана Васильевна
Телефон 8(34674)58-5-25

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Светлый
628147, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Светлый, ул. Набережная д.10
Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00
Фактическая:
Тираж 8 экз.